

SKÖTSEL OCH HANTERING

För tryckta mattor



Samtliga mattyper genomgår en mängd tester av externa laboratorier, dels för att erhålla nödvändiga certifikat, brandklassningar m m, och dels för att bekräfta kvalitetsnivåer enligt gällande normer. Även rengöringstester genomförs och tabellen nedan åskådliggör vilka rengöringsmetoder som är lämpliga för respektive mattyp, samt hur ofta de [minst] bör genomföras. Frekvensen kan ökas beroende på mattornas placering och vilken fottrafik och nedsmutsning de utsätts för. Observera att högtryckstvätt alltid avrådes för textila/printade mattor.



	Avtorkning Fläckborttagning med fuktig frottétrasa Omgående	Dammsugning Kommersiell- eller industri-dammsugare Regelbundet	Borstrengöring Dammsugare med roterande borstvalsar Emellanåt	Extraktionstvätt Vätdammsugare med ångfunktion/spraymunstycke Emellanåt	Handtvätt Handtvätt och dropptorkning/avdunstning Emellanåt	Maskintvätt Kommersiell tvättmaskin och torktumlare Emellanåt	Maskintvätt Industriell tvättmaskin och torktumlare Emellanåt
Contour OPTIC	•	•	•	•	40°	60°	60°
Contour OUTDOOR	•	•	•	•	40°	60°	60°
Contour CORRIDOOR	•	•	•	•	-	-	-
Contour Velour	•	•	•	•	40°	40°!	-
Contour Energo	•	•	•	•	40°	60°	-
Contour PROMO twist	•	•	•	•	30°	40°!	-
Contour PROMO brush	•	•	•	•	30°	40°!	-
Contour PROMO velour	•	•	•	•	30°	40°!	-
Bar-Runner	•	-	-	-	40°	40°!	-

! Ej torktumling

FLÄCKBORTTAGNING

Vänta inte...

De garntyper vi använder är naturligt motståndskraftiga mot fläckar och förhållandevis enkla att rengöra. Skulle dock olyckan vara framme är det en fördel att vara snabb för att minska risken för bestående fläckar. Ju längre tid det dröjer innan en fläck behandlas desto större är risken att den blir permanent. Vid snabb behandling räcker det oftast att använda vanligt förekommande medel, t ex Vanish eller Tabort, och badda samt torka av med en fuktig trasa.

Svåra fläckar

För svåra och mer beständiga fläckar rekommenderar vi JAMESTM fläckborttagning för mattor. Det är ett system som hanterar 98% av fläcktyper inom en mängd olika kategorier, såsom oljor, fetter, mat, drycker, kosmetika, kroppsvätskor, färger, limmer, sot, rost, lera, gräs m m.

TRANSPORT OCH LAGRING

Emballage

Mattor levereras på olika sätt beroende storlek och antal. Enstaka mattor är som regel rullade med baksidan utåt och inlindade i plast, medan större volymer levereras på pall, även då inplastad. Pallar med många mattor på kan i sällsynta fall kalva efter en skakig transport (t ex sjögång). Iaktta alltid försiktighet vid öppnande av emballage – skärskador efter kniv ersätts ej.

Lagring och transport

Rulla upp mattan med luggen utåt och plasta in. Särskilt mattor med gummibaksida skall skyddas vid lagring då solljus och ozon (naturligt förekommande i luften) kan skapa sprickbildningar i gummi som ej används under en längre tid; mattor i bruk löper dock ingen risk. Mattor skall alltid förvaras liggande – ställs mattan upp kan kanterna skadas.